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Prasidenten des Sachsischen Landtages

Harrn Dr. Matthias R&Rler

Bernhard-von-l.indenau-Platz 1

01087 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Franziska Schubert
(BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

Drs.-Nr.: 6/13556

Thema: Jugendpauschale im Landkreis Gérlitz

Sehr geshrter Herr Prasident,

den Fragen sind folgende Ausflihrungen vorangestellt; ,Am 20. Mal 2018 war unter https://www.mdr.de/sachsen/bautzen/jugendring-oberfausitz-in-
der-krise-100.htmt} ein Artikel zum Jugendring Oberlausitz e.V. zu lesen.
Darin steht u.a,, dass es aktuell keine Zuwendungs- oder Ablehnungsbescheide oder sonstige verbindliche Informationen zur Férderung fiir das laufende Jahr gibt.”

Namens und im Auftrag der S&chsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleing Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung:
Der Landkreis Gérlitz entstand im Zuge der Kreisgebietsreform am 1. August

2008. Die Angaben beziehen sich daher auf die Jahre 2008 bis 2018.

Frage 1: In welcher Héhe hat der Freistaat Zuwendungen im Rahmen der FRL Jugendpauschale seit 2008 jahrlich an den Landkreis Gérlitz liberwiesen?

Die Angaben sind der Anlage 1 zu entnehmen. Die Daten des Jahres 2018 stellen die bewilligten Mittel dar. Eine vollsténdige Auszahlung der Zuwendung erfolgte geméanR den Vorgaben der ,Richtlinie des S&chsischen Staatsministeriums fOr Soziales und Verbraucherschutz zur Unterstitzung Srtlicher Tréger der éffentlichen Jugendhilfe (FRL Jugendpauschale)* noch nicht.

Frage 2: Wase hat der Landkreis Gérlitz in seinen Antrligen angegeben, auf welche der Leistungsbereiche die Jugendpauschale prozentual vertelit werden soll? (Bitte pro Jahr ab 2008 nach den in Ziffer 2 der FRL Jugendpauschale angegebenen Lelistungsberelche Jugendarbeit und Jugendverbandsarbeit, Jugendsozialarbeit, erzieherischer Kinder- und
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Jugendschutz, Jugendgerichtshilfe, Familienblidung und Familien unterstiltzende
Beratung.)

Frage 3: Ist dle im Antrag angegebene prozentuale Verteilung der Mittel auf die einzelnen Leistungshersiche so vollzogen wurden? (Bltte tabellarisch auflisten:
nach Haushalts|ahren ab 2008, beantragte prozentuale Verteilung und tatséchlich
erfolgte Mittelverteilung)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3;

Die Anlagen sind der Anlage 2 zu entnehmen. Fir die Jahre 2017 und 2018 liegen noch keine Verwendungsnachweise vor. Daher kénnen flur diese Jahre keine Angaben zum tatséichlichen Vollzug der Mittelverteilung getétigt werden,

Frage 4: In welcher H6he wurde im Landkrels Griitz dle kommunale Komplementérfinanzierung nach 4.1. d) der FRL Jugendpauschale geleistet? (Bitte pro Haushaltsjahr ab 2008 als prozentualer Anteil zur Landesférderung)

Die Angaben sind der Anlage 1 zu enthehmen. Fir die Jahre 2017 und 2018 liegen noch keine Verwendungsnachweise vor. Die Daten der Jahre 2017 und 2018 stellen die im Ausgaben- und Finanzierungsplan festgelegte Komplementarfinanzierung dar,

Frage 5: Warum wurden im Landkreis Gé&rlitz noch kelne Bescheide fiir das laufende Jahr und wann wurden in den vergangenen Jahren dle Beschelde versandt?
(Bifte nach Haushaltsjahren seit 2008)

Der Landkreis Gorlitz als drtlicher Trager der dffentlichen Jugendhilfe erfillt seine Aufgaben nach dem Sozialgesetzbuch Achtes Buch als weisungsfreie kommunale Pflichtaufgabe. Der Staatsregierung liegen daher keine Kenntnisse zum Bewilligungsverfahren
Vvor.

Mit freundlichen Grifien

i

Barbara Kiép!ch
\‘---... T

Anlagen
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Anlage 1 2ur Kleinen Anfrage 6/13556 - Fragen 1 und 4

Jugendpauschale Im Landkrels Gérlite

kommunale prozentualer Antell
Zuwendung des Komplementdr- |zur Landesférderung
Haushaltsjahr | Freistaates Sachsen finanzierung {gerundet)

2009 980.851,30 € 2.021.522,62 € 208,10
2010 686.129,60 € 1.743.879,83 € 254,16
2011 657.176,00 € 1.794.185,81 € 273,01
2012 £33.089,60 € 1.625.593,71 € 258,77
2013 £46.998,76 € 2.088.211,07 € 322,75
2014 641.071,10 1.084.850,91 € 168,22
2015 740.810,04 € 1.322.519,38 € 178,52
2016 732.942,05 € 1.452.590,99 € 198,19
2017 743.958,17 € 1.624.885,44 € 218,41
2018 706.806,68 € 1.891.549,33 € 239,32

Quelle: Kommunaler Sozialverband Sachsen, Stand 07.08.2018
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